



POD WPŁYWEM NARKOTYKÓW I BEZ UPRAWNIENÍ. SKUTECZNY POŚCIG ŻARSKICH POLICJANTÓW

Data publikacji 21.07.2022

Policjanci po pościgu zatrzymali kierującego volkswagenem passatem. 32-latek wsiadł za kierownicę bez uprawnień, a przeprowadzony test wskazał, że może znajdować się pod wpływem narkotyków, mężczyzna był również poszukiwany do odbycia kary pozbawienia wolności. Teraz odpowie za popełnione przestępstwa. Może mu grozić do 5 lat pozbawienia wolności.

Bezpieczeństwo na drodze jest jedną z najważniejszych kwestii, dlatego policjanci prowadzą szereg działań zmierzających do eliminowania kierowców, którzy wsiadają za kierownicę nie tylko pod wpływem alkoholu, ale także narkotyków. W tym celu wykorzystują w codziennej pracy testy narkotykowe oraz urządzenie Dräger. Sprzęt ten pozwala na miejscu, w kilka minut sprawdzić stan kierującego, kiedy pojawi się podejrzenie, że kierowca zażył środki odurzające. Taka możliwość ma duży wpływ na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu.

Tego typu urządzenie wykorzystali funkcjonariusze służby kryminalnej po zatrzymaniu kierowcy samochodu marki Volkswagen w miniony poniedziałek (18 lipca). Przemierzając się ulicą Budowlanych w Żarach zauważyli pojazd, którego kierowca na widok policjantów gwałtownie przyspieszył. W związku z tym włączyli sygnały świetlne i dźwiękowe, aby zatrzymać pojazd i przeprowadzić kontrolę drogową. Kierujący nie zareagował na nadawane sygnały, przyspieszył rozpoczynając ucieczkę w stronę miejscowości Grabik, gdzie zjechał w drogę polną, wysiadł z pojazdu i kontynuował ucieczkę pieszo. Po krótkiej chwili uciekinier został zatrzymany przez funkcjonariuszy. Podczas sprawdzania w policyjnych systemach okazało się, że jest osobą poszukiwaną, do odbycia ma karę pozbawienia wolności w wymiarze jednego roku i dziesięciu miesięcy. Mężczyzna nie posiadał uprawnień do kierowania, a pojazd, którym się poruszał nie był ubezpieczony oraz nie miał ważnych badań technicznych. W czasie czynności 32-latek był nerwowy, a jego zachowanie wskazywało, że mógł wcześniej zażyć narkotyki. Funkcjonariusze zdecydowali o użyciu testera narkotykowego. Potwierdził on obecność narkotyków między innymi amfetaminy, metamfetaminy i marihuany. Do dalszych badań laboratoryjnych pobrana została krew.

Mężczyzna został zatrzymany, odpowie teraz za popełnione wykroczenia oraz przestępstwa.

Każdy kierowca, który świadomie zmusi funkcjonariuszy do pościgu i nie zatrzyma się mimo wydawanych mu poleceń w postaci sygnałów świetlnych i dźwiękowych, popełnia przestępstwo zagrożone karą pozbawienia wolności do lat 5.

Urządzenie wykorzystywane w codziennej służbie zostało zakupione z programu Interreg Polska- Saksonia, natomiast testy do urządzenia ze środków przeznaczonych na realizację programów prewencyjnych z Miejskiej i Gminnej Komisji Rozwiązywania Programów Alkoholowych w Żarach. Jednorazowe testy narkotykowe zostały pozyskane ze środków przekazanych na Fundusz Wsparcia Policji przez Nadleśnictwa Wymiarki, Lubsko i Krzystkowice. Wsparcie żarskiej komendy spowoduje zwiększenie ilości przeprowadzanych kontroli pod kątem obecności środków odurzających w organizmie, a tym samym zwiększy bezpieczeństwo na naszych drogach.

Komenda Powiatowa Policji w Żarach

